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Annotatsiya: Ushbu maqolada raqobat, uning mohiyati, turli olimlarning 

yondashuvlari haqida fikrlar keltirilgan. Shuningdek, raqobatlashish turlari va usullari 

haqida ham atroflicha fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar: raqobat, oligopoliya, monopoliya, sof raqobat, monopolistik raqobat, 

halol raqobat 

 

 2023-yilning 3-iyul kunida O‟zbekiston respublikasi “Raqobat to‟g‟risida”gi 

Qonunining yangi tahri qabul qilindi. Qonun bilan raqobat sohasidagi davlat siyosatining 

asosiy yo„nalishlari belgilandi. Qonunga ko„ra, Raqobatni rivojlantirish va iste‟molchilar 

huquqlarini himoya qilish qo„mitasi raqobat sohasidagi vakolatli davlat organi 

(monopoliyaga qarshi organ) hisoblanadi. 

Raqobat tushunchasi haqida gapirar ekanmiz, avvalo, bu tushunchaning o‟zi nima 

ekanligini tushunishimiz kerak bo‟ladi. Raqobat-bu ishlab chiqaruvchi va sotuvchilarning 

ko‟proq foyda, xaridor va iste‟molchilarning ko‟proq naflilik uchun kurashini anglatadi. 

Bizga ma‟lumki, foyda- bu biror-bir faoliyatdan oladigan iqtisodiy manfaatdorlikdir, 

naflilik esa qaysidir tovar yoki xizmatning iste‟molidan oladigan qoniqishimiz, 

boshqacha aytganda ehtiyojimizni qondirish darajasidir. 

Raqobatda ishtirok etuvchi subyektlarga ko‟ra uning 3 ta turi farqlanadi: 

- ishlab chiqaruvchilar o‟rtasidagi raqobat; 

- resurslarni yetkazib beruvchilar o‟rtasidagi raqobat; 

- iste‟molchilar o‟rtasidagi raqobat. 

Miqyosiga ko‟ra raobatning tarmoq ichidagi va tarmoqlararo turlari farqlanadi. O‟z 

navbatida tarmoq ichidagi raqobatning ham quyidagi turlarini ajratib ko‟rsatish mumkin: 

- Sof raqobat. Raqobatning mazkur turida bozorda ma‟lum bir tovarni ishlab 

chiqaruvchilar, xizmat ko‟rsatuvchilar soni ko‟p bo‟ladi. Sof raqobat sharoitida 

iste‟molchiga arzon va sifatli tovar sotib olish imkoniyati yaratiladi. 

- Monopolistik raqobat. Bozorda ham monopoliya, ham raqobat belgilari bo‟ladi. 

Buni yanada batafsil izohlaydigan bo‟lsak, bozorning ma‟lum qismini bitta ishlab 

chiqaruvchi yoki xizmat ko‟rsatuvchi egallab, bozorning boshqa qismida raqobat muhiti 

hukmronlik qiladi. 

- Oligopoliya. Bozorda kam sonli ishlab chiqaruvchilar ( xizmat ko‟rsatuvchilar) 

ning bo‟lishi. Oligopolistlarning og‟zaki kelishuvi kartellar deb ataladi. Dunyoning 

ko‟plab mamlakatlarida kartellarga qarshi qonuniy javobgarlik qat‟iy belgilab qo‟yilgan. 
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- Monopoliya. Bozorda bitta ishlab chiqaruvchi (xizmat ko‟rsatuvchi) 

ning bozorni egallashi tushuniladi. Monopoliya sharoitida iste‟molchilar qimmat va 

sifatsiz mahsulotlarni sotib olishga majbur bo‟lishlari mumkin. Dunyoda 1890-yilda 

Monopoliyaga qarshi dastlabki qonun qabul qilingan, mazkur qonun Sherman qonuni deb 

ham ataladi. O‟zbekiston respublikasida “Monopol faoliyatni cheklash to‟g‟risida” gi 

Qonun 1992-yil 3-avgustda qabul qilingan. 

  O‟zbekiston Respublikasida bozor iqtisodiyotiga o‟tishning ilk davrlaridanoq 

raqobatni qo‟llab-quvvatlash va antimonopol siyosatga alohida e‟tibor qaratilmoqda. 
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